



МБДОУ детский сад №115
"Гномик"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

19.02.2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

146

№

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 11.09.2017 № 2006

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 11.09.2017 № 2006 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в приложении 1 «Муниципальные дошкольные образовательные организации, закреплённые за конкретными территориями Ленинского района города Ульяновска»:

а) пункт 2 дополнить подпунктами 10-11 следующего содержания:

«10) улица Набережная р. Симбирки, все дома;

11) улица Транспортная, дома №№ 1-100 (чётная и нечётная стороны).»;

б) в пункте 4:

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) улица Баумана, дома №№ 1-44 (чётная и нечётная стороны), дома №№ 95-123 (чётная и нечётная стороны);»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) улица Ватутина, дома №№ 1-15 (чётная и нечётная стороны), дома №№ 96-111 (чётная и нечётная стороны);»;

дополнить подпунктами 25-33 следующего содержания:

«25) улица Гафурова, дома №№ 43-47 (нечётная сторона), дома №№ 88-94 (чётная сторона);

26) улица Ипподромная, все дома;

27) улица Пархоменко, дома №№ 91-110 (чётная сторона), дома №№ 117-129 (нечётная сторона);

28) улица Уютная, все дома;

29) проспект Нариманова, дома №№ 65-73 (чётная сторона), дома №№ 108-118 (чётная сторона);

30) 1 переулок Спортивный, все дома;



0052671

- ж) в подпункте 2 пункта 29: в подпункте «б» слова «№ 103 - 148 (нечётная сторона)» заменить словами «дома №№ 65-139 (нечётная сторона)»;
- дополнить подпунктом «г» следующего содержания: «г) проезд Старговый, все дома.»;
- з) в подпункте 5 пункта 30 слова «№ 52-101 (нечётная сторона)» заменить словами «дома №№ 52-76 (чётная сторона)»; и) в подпункте 1 пункта 32 слова «№ 36 а, № 42, № 42 а, № 48, № 50, № 72» заменить цифрами «№ 36, 42, 42 а, 48, 50»;
- к) подпункт 1 пункта 34 изложить в следующей редакции: «улица Кузоватовская, дома №№ 28-40А (чётная сторона), за исключением дома № 36Б.»;
- л) пункт 35 изложить в следующей редакции: «35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка - детский сад № 165 «Бемби»:
- 1) улица Абулкова, дома №№ 71-87 (нечётная сторона);
- 2) улица Пушкирева, дома №№ 60-68 (чётная сторона);
- 3) улица Артёма, дома №№ 6, 17-20 (чётная и нечётная стороны);»;
- м) пункт 36 признать утратившим силу;
- н) пункт 38 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) улица Хваткова, дом № 2В.»;
- о) пункт 39 признать утратившим силу;
- п) в подпункте 1 пункта 40 цифры «№ 21, № 23, № 27» заменить словами «дома №№ 21, 23, 25А, 27, 36Б.»;
- р) в пункте 41: подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: «1) улица Абулкова, дома №№ 41, 41Б, 41 (корпуса 1-3), 43-47 (нечётная сторона), 59, 63, 65, 67; 2) улица Артёма, дома №№ 7, 11, 23, 25, 29, 39, 41, 43;»;
- дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания: «3) улица Пушкирева, дома №№ 52-58 (чётная сторона); 4) улица Смышчки, дом № 5.»;
- с) в пункте 42: в подпункте 1 цифры «95» заменить цифрами «107»;
- дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) улица Камышинская, дома №№ 43, 49, 63, 68.»;
- т) пункт 48 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «4) улица Оградная, дом № 11.»;
- у) в пункте 53: подпункт 1 изложить в следующей редакции: «1) улица Отрадная, дома №№ 2, 3-9 (корпуса 1, 2, 3) (нечётная сторона), 11, 13А, 14-18 (чётная сторона);»;
- в подпункте 5 слова «№ 13, № 21-25 (нечётная сторона)» заменить словами «дома №№ 13, 21-25 (нечётная сторона), 32, 32 (корпуса 1-3)»;
- дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

- 31) 2 переулок Спортивный, все дома;
- 32) 3 переулок Спортивный, все дома;
- 33) посёлок Поливно, все дома.»;
- в) пункт 8 дополнить подпунктом 21 следующего содержания: «21) улица Баумана, дом № 46.»;
- г) пункт 9 дополнить подпунктом 23 следующего содержания: «23) улица Павлика Морозова, дома №№ 2-33 (чётная и нечётная стороны).»;
- д) пункт 18 признать утратившим силу;
- е) пункт 20 дополнить подпунктами 12-13 следующего содержания: «12) улица Вечерняя, дома №№ 16, 16А, 17, 17А; 13) улица Красивая, дома №№ 22, 22А.»;
- ж) в подпункте 11 пункта 23 цифры «46» заменить цифрами «50»;
- з) в пункте 24: подпункт 1 после слов «все дома» дополнить словами «, за исключением домов №№ 22, 22А.»;
- подпункт 2 после слов «все дома» дополнить словами «, за исключением домов №№ 16, 16А, 17, 17А.»;
- 2) в приложении 2 «Муниципальные дошкольные образовательные организации, закреплённые за конкретными территориями Засвияжского района города Ульяновска»: а) пункт 4 признать утратившим силу;
- б) пункт 5 признать утратившим силу;
- в) пункт 10 дополнить подпунктом 11 следующего содержания: «11) улица Витебская, дом № 14 (корпуса 1-5).»;
- г) в подпункте 2 пункта 12 слова «2Д, 2е, 2ж (корпуса 1 - 4), 2и, 2к» заменить словами «2Д (корпус 1), 2Е, 2Ж (корпуса 1-6), 2И, 2К, 4А, 4Б, 4В (корпус 1)»;
- д) пункт 16 изложить в следующей редакции: «16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 80 «Аист»:
- 1) проспект 50-летия ВЛКСМ, дома №№ 18-28 (чётная сторона), кроме домов №№ 26, 21-23 (нечётная сторона), 31;
- 2) проезд Полбина, дома №№ 1, 22-32 (чётная сторона);
- 3) улица Терешковой, дома №№ 16-30 (чётная сторона), кроме домов №№ 18, 22, 28;
- 4) проезд Высокный, дома №№ 3, 6;
- 5) улица Полбина, дома №№ 24-28 (чётная сторона);
- 6) улица Октябрьская, дома №№ 30а-48 (чётная сторона), №№ 31-57 (нечётная сторона).»;
- е) в подпункте 2 пункта 28: в подпункте «а» слова «№ 32 - 48 (чётная сторона)» заменить словами «дома №№ 32-48 (чётная сторона), дома №№ 70-74 (чётная сторона)»;
- дополнить подпунктом «в» следующего содержания: «в) улица Артема, дома №№ 14-30 (чётная сторона).»;



- в) в подпункте 6 пункта 15 после слов «дома №№ 11, 25-36» дополнить цифрами «, 48, 50»;
- г) в пункте 18:
- в подпункте 1 слова «дома №№ 1, 2» заменить словами «дома №№ 1, 2, 2Б»;
- подпункт 4 после слов «дом № 114/2» дополнить словами «, 114/2 корпус 1»;
- дополнить подпунктом 38 следующего содержания:
- «38) улица Кулакова, все дома.»;
- д) в подпункте 4 пункта 22 цифры «№ 44, № 53» заменить словами «дома №№ 44, 53, 57А»;
- е) пункт 24 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
- «4) улица Народного учителя Латышева, все дома.»;
- ж) подпункт 2 пункта 25 после цифр «53» дополнить цифрами «, 34, 34/1»;
- з) подпункт 4 пункта 32 после слов «проспект Генерала Тюленева» дополнить словами «, дома №№ 6В».

А.Е.Болдакин



Глава города

- «8) 2 переулок Оградный, все дома.»;
- ф) пункт 54 признать утратившим силу;
- з) в приложении 3 «Муниципальные дошкольные образовательные организации, закреплённые за конкретными территориями Железнодорожного района города Ульяновска»:
- а) пункт 6 признать утратившим силу;
- б) пункт 9 изложить в следующей редакции:
- «9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 118:
- 1) улица Хрустальная, дома №№ 1-15 (нечётная сторона), 28-34;
- 2) улица Луначарского, дома №№ 23, 23А, 23Б, 23В, 23В (корпус 1);
- 3) улица Кольцевая, дома №№ 1-10 (чётная и нечётная стороны);
- 4) улица Героев Свири, все дома;
- 5) проспект Гага, дома №№ 27-37 (нечётная сторона).»;
- в) пункт 10 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
- «10) улица Транспортная, дома №№ 101-120 (чётная и нечётная стороны).»;
- г) пункт 14 признать утратившим силу;
- д) пункт 17 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
- «улица Варейкиса, дома №№ 50, 52.»;
- е) пункт 25 изложить в следующей редакции:
- «25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 «Ивушка»:
- 1) посёлок Пригородный, все дома;
- 2) посёлок Зелёный мир, все дома.»;
- ж) пункт 27 изложить в следующей редакции:
- «27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 115 «Гномик»:
- 1) улица Амурская, все дома;
- 2) проспект Гага, дома №№ 84-90 (чётная сторона), 35-57 (нечётная сторона);
- 3) улица Локомотивная, дома №№ 197-207 (нечётная сторона);
- 4) улица Варейкиса, дома №№ 1-19 (нечётная сторона).»;
- з) в подпункте 14 пункта 28 слова «№ 98 - 140 (чётная сторона)» заменить словами «дома №№ 74, 98-140 (чётная сторона).»;
- 4) в приложении 4 «Муниципальные дошкольные образовательные организации, закреплённые за конкретными территориями Заволжского района города Ульяновска»:
- а) в пункте 3:
- в подпункте 3 цифры «№ 21, № 25» заменить словами «дома №№ 21, 25, 26, 26 (корпус 1)»;
- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
- «5) улица Еремеевского, дом № 11.»;
- б) в подпункте 3 пункта 5 слова «дома №№ 36-52 (чётная сторона)» заменить словами «дома №№ 32, 32 (корпус 1), 36-52 (чётная сторона).»;